সৈয়দ রশীদ আহমদ জৌনপুরি (রহঃ)

সওম হচ্ছে সংযম- দিনে উপবাস থাকবো সে জন্য
রাতে দিন দুয়েকের খাবার সাবাড় করে দিলাম -
এর নাম সওম নয়।

সূফী

ধর্ম ও দর্শন বিষয়ক একটি সংকলন

আষাঢ় ১৪২৩, জুন ২০১৬, রমজান ১৪৩৭

রমজান মাস ও আমাদের করণীয়

মাওলানা আবুল কালাম মাসুমী

পবিত্র রমজান মাস আরবি মাসসমূহের সরদার। বাবা হুজুর সাইয়েদ রশীদ আহমদ জৌনপুরি (রহ.) বলেছেন- রমজান নামকরণ করার আগে এ মাসের নাম ছিল নাতিক। নাতিক মানে খুলিসাৎ করে দেয়া। অন্যদিকে রমজ মানে পুড়িয়ে দেয়া, জ্বালিয়ে দেয়া।